PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» октября 2022 г.                                                      №  81
О внесении изменений в постановление администрации Старополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 25.03.2019 № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг»
          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Старополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, администрация Старополтавского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Старополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 25.03.2019 № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В Постановлении:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Старополтавского сельского поселения»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Старополтавского сельского поселения».
1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности администрации Старополтавского сельского поселения, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенный на территории администрации Старополтавского сельского поселения», утвержденном Постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Старополтавского сельского поселения»;
2) в пунктах 1.1, 2.1 слова «администрации Старополтавского сельского поселения, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенный на территории администрации» исключить;

3) абзац второй пункта 2.2 исключить;

4) абзац девятнадцатый пункта 2.5 исключить;

5) в пункте 2.6.3 слова «являющегося федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг),» исключить;

6) пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Основаниями для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка в целях раздела земельного участка являются:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, установленным приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014 № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

7) поступившее в уполномоченный орган уведомление комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области об отказе в согласовании схемы расположения земельного участка.»;

7) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.»;

8) в пункте 5.6 слова «и почтовый адрес» заменить словами «и (или) почтовый адрес»;
9) дополнить приложением «Форма заявления об утверждении схемы расположения земельного участка» по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава Старополтавского
сельского поселения                                                                 И.А. Штаймнец
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Старополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области
от _____________ 2022 г. № ________
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Старополтавского сельского поселения»
Форма заявления об утверждении схемы расположения земельного участка

                           В   администрацию   Старополтавского   сельского

                           поселения

                           от _____________________________________________

                              (Ф.И.О. гражданина, наименование организации)

                           ________________________________________________

                           паспорт ________________________________________

                                     (серия, номер, кем и когда выдан)

                           ________________________________________________

                           ________________________________________________

                           ОГРН ___________________________________________

                           ИНН ____________________________________________

                           проживает ______________________________________

                                           (город, село, улица, дом)

                           ________________________________________________

                           почтовый адрес _________________________________

                           ________________________________________________

                           адрес электронной почты ________________________

                           ________________________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

           об утверждении схемы расположения земельного участка

    Прошу Вас утвердить схему расположения земельного участка, находящегося

в   муниципальной  собственности,  в  соответствии  со ст. 11.10 Земельного кодекса РФ на кадастровом плане территории

___________________________________________________________________________

    площадь земельного участка ____________________________________________

    адрес земельного участка (или: при отсутствии адреса земельного участка

иное        описание        местоположения       земельного       участка):

___________________________________________________________________________

    кадастровый номер земельного участка (или: кадастровые номера земельных

участков,  из  которых  в  соответствии  со  схемой расположения земельного

участка предусмотрено образование земельного участка)

___________________________________________________________________________

    территориальная  зона,  в границах которой образуется земельный участок

(или:   вид  разрешенного  использования  образуемого  земельного  участка)

___________________________________________________________________________

    цель использования земельного участка: ________________________________

    из категории земель ___________________________________________________

    Результат муниципальной услуги прошу предоставить:

___________________________________________________________________________

 (указывается способ получения результата муниципальной услуги - почтовым

   отправлением, отправлением в форме электронного документа или лично)

___________________________________________________________________________

 (почтовый адрес для направления результата муниципальной услуги почтовым

                               отправлением)

__________________________________________________________________________.

(адрес электронной почты для направления результата муниципальной услуги в

                       форме электронного документа)

Приложение: на ____ л. в 1 экз.

____________________________   ____________________________________________

(дата направления заявления)    (подпись заявителя или его уполномоченного

                                             представителя)

        М.П.»